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Tak for dine spgrgsmal, som du har stillet i henhold til Inatsisartuts
forretningsorden. Jeg vil besvare dem herunder.

Sporgsmal 1: Hvad vil det koste landskassen, hvis decentral
socialrddgiveruddannelse opstartes?

Svar: En decentral socialradgiveruddannelse kan etableres to steder, pa
Perorsaanermut llinniarfik eller pa llisimatusarfik. Perorsaanermut Ilinniarfik
udbyder to uddannelser, nemlig Radgivningsassistentuddannelsen og Ré&dgiver i
socialt  arbejde, hvor llisimatusarfik  udbyder den  eksisterende
socialradgiveruddannelse. Der forestar dialog med begge
uddannelsesinstitutioner om, hvor forankringen giver den bedste
socialradgiveruddannelse.

En god uddannelse forudsatter en grundigt gennemarbejdet studieordning. Med
denne studieordning er det muligt at beregne de finansielle behov. Skgnnede
finansielle behov uden en studieordning risikerer derimod at skabe
uhensigtsmaessige hindringer for en god uddannelse. Et skgn fra besvarelsen af
et tidligere §37 spgrgsmal (017/2023) viser 6-10 mio. kr. arligt, nar en uddannelse
er fuldt implementeret. Af ssmme grund kan Naalakkersuisut ikke give et praecist
svar pa omkostningerne for en decentral socialradgiveruddannelse med sa kort
varsel.

Sporgsmal 1a: Hvis der er 10 studerende, bedes der redegjort for de gkonomiske
konsekvenser.

Svar: Se svar pa spgrgsmal 1.

Sporgsmal 1b: Hvis der er 20 studerende, bedes der redegjort for de gkonomiske 112



konsekvenser.

Svar: Se svar pa spgrgsmal 1.

Spgrgsmal 2: Hvordan vil socialradgiveruddannelsen fa betydning for skolen for
Socialhjeelperuddannelsen?

Svar: Under forudsaetning af, at en decentral socialradgiveruddannelse ender pa
Perorsaanermut llinniarfik, vil konsekvensen vaere, at der bliver et bredere fagligt
miljg, men samtidig vil der vaere en risiko for, at der kan opsta pladsudfordringer.
Der skal foreligge en studieordning, fgr de specifikke personalemaessige og
pkonomiske konsekvenser kan praciseres yderligere.

Sp@rgsmadl 2a: Personalemaessige konsekvenser bedes redegjort

Svar: Se svar pa spgrgsmal 2.

Spargsmal 2b: De okonomiske konsekvenser bedes redegjort

Svar: Se svar pa spgrgsmal 2.

Sp@rgsmal 3: Har Naalakkersuisut andre bemaerkninger?

Svar: Naalakkersuisut har ikke andre bemaerkninger
Med venlig hilsen
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| forleengelse af besvarelsen af spagrgsmal 104/2003 finder jeg anledning til at komme
med felgende supplerende besvarelse til spgrgsmal 1.

Sporgsmal 1: Hvad vil det koste landskassen, hvis decentral socialrddgiveruddannelse
opstartes?

Svar: | besvarelsen af §37 nr. 104/2023 vedrgrende decentral socialradgiveruddannelse
spargsmal 1 "Hvad vil det koste landskassen, hvis decentral socialradgiveruddannelse
opstartes?” angives det i svaret: "Et skan fra besvarelsen af et tidligere §37 spargsmal
(017/2023) viser 6 — 10 mio. kr. arligt, nar en uddannelse er fuldt implementeret.”

Det skal hermed preeciseres, at den arlige omkostning for 1 hold pr. ar ligger mellem 1,5
-2,5 mio. kr.

Ved besvarelsen af spergsmal 1 i § 37 nr. 104/2023 forudseettes at der arligt opstartes
nye hold pa uddannelsen, hvilket sa vil betyde at nar uddannelsen er fuldt
implementeret efter 4 ar, herunder med arlige opstart af efterfalgende nye hold pa
uddannelsen, sa vil omkostningerne til uddannelsen, herunder arlige opstart af nye hold
veere mellem 6-10 mio. kr. arligt.

Med venlig hilsen
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